
第1号議案

書式第 9号 (法第28条関係 )

令和4年度  事 業 報 告 書
令和4年4月 1日 から令和5年3月 31日 まで

特定非営利活動法人 東京都港区中小企業経営支援協会

1 事業の成果
設立19期目にあたり、前年度の事業活動の実施内容を検討し、地域社会経済の発展に寄与すべく活
動を展開した。
令和4年度は、(1)港区発注による共同企業体「みなと・キャンパス・リログループ」の指定管理
者として①経営相談事業、②産業交流展共同出展事業、③ベンチャービジネス・創業支援事業、④ビ
ジネス交流会事業、⑤窓口・受付業務、⑥研修事業、⑦ビジネス交流会事業等を行った。
また港区より (2)受託事業として、①経営改善計画書作成等業務、②S‖ s経営相談業務、③臨時
出前経営相談業務、④第二者評価業務、⑤WLB認定業務等を行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用 【106,774】 千円)

事業名 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人数

支出額
(千円)

経営支援、
研修、経営
相談事業

経済活動の活性化を図る目的
に、主に港区内の中小企業者等
に対して以下の事業を行った。
(1)港区より共同事業体 「みな
と 0キャンパス・ リログループ」
の指定管理者として上記の事業
(2)受話事業として上記の事業

通年 港区内全
域及び業
務遂行に
必要な場
所

75ノ、 港区内外の
中小企業者

15,000人

106,774
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科
口
日 金   額

1,584,000
160,000
0

17,882,975

105,197,144
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1.000

1,744,000

123,080,119

1,161

12,000× 132
10,000× 16
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51,662,159

16,121,475

38,990,513
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5,143,310
66,000

1,913,207
184.888

106,774,147

17,464,874

124.239.021

586。 259

685,700
685,700

0
1,271,959
-70.000

18.462.537
19.664.496

I 経常収益

1 受取会費
会費収入
入会金収入
総会費収入等

2 事業収益
(1)港区よりの委託事業 :①経営改善計画作成等
②SDC s経営業務 ③臨時出前経営相談業務 ④第三
者評価業務

(2)区指定管理業務

3.その他収益
受取利息
雑収入 (還付加算金 )

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費 ①給料手当、②福利厚生費
(2)港区よりの委託事業 :①経営改善計画作成等
②SDG s経営業務 ③臨時出前経営相談業務 ④第二
者評価業務等の経費

(3)区指定管理業務の経費

2 管理費
①事務費 (支払手数料・事務用品費等)
②通信費
③交通費
④家賃
⑤リース料
⑥租税公課
⑦会計ソフト購入費・メンテナンス料等

③研修会、会議費・会場費、講師料等含む諸会費
⑨ホームページ作成・メンテナンス費
管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
前期損益修正益
経常外収益
Ⅳ 経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
過年度法人税等
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

令和4年度
令和4年4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 東京都港区中小企業経営支援協会



令和4度 貸借対照表

令和5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 東京都港区中小企業経営支援協会

科 目

411187,386

10.000

12,033,918

29,153.418

15,276,866

70,000

5,136.500

ｎ

Ｖ

1

0

0

10,000

21,532,840

18,462,537

1,201.959.

ハ
Ｕ

19.664.496

41,197,336

流 動 資 産 合 計

2固定資産
(1)有形固定資産
(2)無形固定資産
(3)投資その名の資産資産

固 定 資 産 合 計

Ⅱ 流動負債の部
1流動負債
未払金
未払法人税等
未払消費税等
預り金

流 動 負 債 合 計

正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

負債及び正味財産合計

Ⅲ

資 産 合 計

2固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正味財産合計額

「

平覇頭蔀
流動資産
現金預金

未収入金



令和4年度 財産目録

令和5年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 東京都港区中小企業経営支援協会

金額科 目

41.187.336

10,000

41.197

0

10.437.846

1,596.072

28.475,395

678,000

23

2.200.110

13.076,756

70.000

5.136.500

1.049,474

0

0

10.000

10.000

21.532,840

21.532,840

19.664.496

資産の部

1流動資産
現金預金

手元現金

さわやか信用金庫青山支店普通預金

さわやか信用金庫芝浦支店普通預金

未収入金

港区

受講生

源泉所得税

2固定資産

(|)有形固定資産

(2)無形固定資産

(3)投資その名の資産資産

出資金 さわやか信用金庫

Ⅱ 流動負債の部

:流動負債

未払金

港区支援事業

港区指定管理事業

未払法人税等

未払消費税等

預り金 (源泉所得税・社会保険料)

流 動 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

2固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正 味 財 産



第5号議案

書式第 13号 (法第28条関係 )

令和4年度 年間役員名簿
令和4年4月 1日 から令和5年3月 31日 まで

特定非営利活動法人 東京都港区中小企業経営支援協会

役 名 氏   名 就任期間
報酬を受けた

期  間
理事

(理事長)

トリウミ

鳥 海

タカシ

孝
令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
有 り

理事

(副理事長)

アオキヘイジ

青 木 平 治
令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事

(副理事長)

ニシオカアキヨシ

西 岡 昭 喜
令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事

(副理事長)

タニグチユタカ
谷口 優 令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事 オノ シュウイチ
小 野 修 一

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事 tt+7:.1^
fl;ktr. Y* 令和4年4月 1日

へ″合・和 5年 3月 31日
無 し

理事 シバハラヒロツグ

柴 原 廣 次
令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事 カワムラヤススケ

河 村 保 輔
令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事 クリタタケシ

栗 田 岡1 志
令和4年4月 1日

～今 和 5年 3月 31日
無 し

理事 カキクニオ

加 来 國 雄
令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事 ヤマカワミホコ

山川 美穂子 令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日

無 し

理事
ヨツヤナギシゲキ
四ツ柳 茂樹 令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
無 し

理事 シミズ ノプユキ
清水 信行 令和4年4月 1日

～今和 5年 3月 31日

無 し



|カフイ ヨシノリ
~III:二

:`
り|1井 良訓  利4午4月

|       令和5年

1日

3月 31日

理事
無 し

r卜_ウ コウイチ 医輪′存′日
伊藤 孝一  | 4・障†■月

|       |  令和5年3

1日

月31日

理事
無 し

レトウ ユウジ I

F藤
 裕二
  |

h和4年4月

|～令和 5年

1日

3月 31日

理事
無 し

|ヨ シムラノプユキ 令和4年4月

1吉
 村 信 行

令和5年

1日

3月 31日

監事
無 し

邑lF二■
サヨシ 和4年4月

1呂
川 収 薇   | 令 和 5年

1日

3月 31日

監事
無 し



第6号議案

社員のうち10人以上の者の名簿

令和5年3月 31日現在

企ヽ

氏   名

1 大場貞男

2 八木 田鶴子

3
武居 弘泰

4
今井 雅文

5
足立 秀夫

6
阿部 守

7
宇都宮 徳久

8
垣本 容子

9
木村 信彦

10
沼田 邦男

11
吉倉 英代

12
大矢たかL

13
磯村幸―郎

14
鈴木 佳文

15
溝口 晃子

16
豊倉 ―真

17
平田 仁志

18
三嶋弘幸

19
内田康雄

20
中津留 準

21
飯野 純夫

22
鎌田 浩―

23
富岡津


